
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE     N. 14  DEL   31/01/2019 

 

 

 

 

Il DIRETTORE 

Nominato con determinazione del Presidente n. 4 del 15/3/2016 

 

VISTO il D.A. n. 1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 

VISTA la L.R.  6 maggio 1981 n. 98 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Ente Parco delle Madonie di cui alla l.r. n.10 

del  15/05/2000 – approvato con D.A. ARTA n. 102/Gab del 12/04/2005; 

VISTO il vigente Statuto Regolamento dell’Ente; 

VISTO il  regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 

21/07/2017  

VISTA  l’allegata proposta di determinazione predisposta del  responsabile dell’U.O.B. __1___ 

 

  

D E T E R M I N A 

1) Approvare l’allegata proposta di determinazione 

 

2) Non approvare l’allegata proposta di determinazione per le seguenti motivazioni 

___________________________________________________________________________

________________________________________________________________ 
 

 

3) Approvare l’allegata proposta di determinazione con le seguenti modifiche ed integrazioni 

___________________________________________________________________________

________________________________________________________________ 
 

          

Il Direttore  

           F.to Dott. Peppuccio Bonomo 

 

 

 

 

 

        

Oggetto:  Affidamento dei servizi  Protocollo No Problem, Conservazione No Problem e Fattura 

No Problem alla  ditta Arancia – ICT  tramite ODA su MEPA/CONSIP -  CIG 

ZF826D4CCB – Impegno spesa 

 



 

U.O.B. n. 1 – Affari istituzionali, finanziari e del personale 

Incaricato con contratto dirigenziale biennale dal 10/11/2018 al 09/11/2020 

 

 
Oggetto:  Affidamento dei servizi  Protocollo No Problem, Conservazione No Problem e Fattura No 

Problem alla  ditta Arancia – ICT  tramite ODA su MEPA/CONSIP -  CIG ZF826D4CCB 

– Impegno spesa 

 

Vista la LR.98/81, modificata ed integrata dalla L.R. 14/88 e 71/95; 

Visto il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 ad oggetto  “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
VISTA La deliberazione del Consiglio n. 7 del 19/06/2018 ad oggetto “Approvazione Bilancio di previsione 

esercizio finanziario 2018/2020”.  

VISTA la Deliberazione del Commissario straordinario, assunta con i poteri del Comitato esecutivo n. 30 

del 24/07/2018 ad oggetto “Bilancio di previsione 2018-2020. Approvazione Bilancio finanziario gestionale; 

VISTA la nota dell’A.R.T.A. prot.  n3881 del 18-01-2019 acquisita al prot. dell’Ente al n. 191 del 21-01-

2019 con la quale si autorizza l’Ente Parco delle Madonie all’esercizio provvisorio  non oltre il 31 gennaio 2019; 

 

Visto l’obbligo per le P.A. di ricorrere ai fini dell’affidamento di lavori, servizi e forniture 

inferiori alla soglia di rilievo comunitario, al Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione 

(MEPA) di Consip , giusta legge 6/7/2012, n. 94 di conversione del D.l. 7/5/2012, n. 52 art. 7 (Spending 

review) e disposizioni di cui al D.L. 6/7/2012, n. 95, convertito con modificazioni in legge 7/8/2012, n. 

135; 

Considerato che i servizi in oggetto negli anni 2017-2018 sono stati affidati  alla ditta Arancia ICT  

giusta determina di Direttore n. 136 del  11.10.2017   e 151 del 09-11-2017; 

 Visto il preventivo della ditta Arancia – ICT di Palermo assunto al prot. dell’Ente al n. 268 del 

2728-01-2019 ad oggetto : “Offerta Servizi di protocollo informatico,fatturazione elettronica e 

conservazione digitale”  che propone il rinnovo dei seguenti servizi: 

• Protocollo No Problem – Canone 2019 (6 utenti)–   per un importo di € 948,00  al netto dell’ IVA; 

• Conservazione No Problem – 2  GigaByte – anno 2019  per un importo di € 160,00 al netto dell’ 

IVA 

• Fattura No Problem  canone 2019 + 100 fatture per un importo di €249,00 al netto dell’IVA; 

• Fattura No problem – Ricarica di 250 fatture elettroniche senza scadenza temporale per un 

importo di € 159,00 al netto dell’IVA; 

• Esercizio della piattaforma digitale, manutenzione ed assistenza telematica inclusa; 

 

Visto che  la ditta ARANCIA-ICT, è stata la stessa ditta affidataria di detti servizi negli anni 

precedenti che sono stati  effettuati in modo eccellente e soddisfacente e considerato anche il risparmio per 

l’ente derivante dall’attribuzione di un ulteriore utenza senza previsione di oneri aggiuntivi; 

Che per quanto sopra, pertanto, si  provvede all’affidamento del servizio di che trattasi mediante 

Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip alla stessa ditta  ARANCIA-ICT 

sopraccitata; 

Visto il codice CIG rilasciato dall’autorità di vigilanza è ZF826D4CCB; 

Che conseguentemente per fronteggiare la spesa necessita assumere l’impegno di complessivi € 

1.849,52 IVA compresa sul capitolo 10234 alla voce “Spese per servizi di informatizzazione” sul bilancio 

corrente esercizio, dando atto che la spesa esula dai dodicesimi in quanto non frazionabile e  necessaria 

per il mantenimento di servizi esistenti e impegnati a seguito della scadenza dei contratti e pertanto ; 

Tutto ciò premesso e considerato  

 

 

 



 

Sottopone all’approvazione del Direttore la seguente proposta di determinazione  

 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si intendono 

integralmente riportate e approvate; 

2. Procedere all’acquisto, tramite Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip, 

secondo la procedura di Ordine diretto di acquisto, 

3. Affidare i servizi de quibus come dettagliatamente descritti  in premessa alla ditta Arancia-ICT con 

sede in via Resuttana Colli, n. 360 90100 Palermo per l’importo complessivo di  € 1.849,52, 

comprensivo di IVA al 22%; 

4. Dare atto che il contratto di fornitura mediante scrittura privata sarà formalizzata con l’accettazione 

dell’ordine da parte del fornitore; 

5. Impegnare la superiore spesa di  € 1.849,52, comprensiva di IVA al 22 sul capitolo 10234 alla voce 

“Spese per servizi di informatizzazione” sul bilancio per il triennio 2017-2019 nel modo seguente: 

a. € 948.00, oltre IVA , per canone 2019 Protocollo No Problem (6 utenti);  

b. € 160.00, oltre IVA , per 2  GigaByte Conservazione No Problem; 

c. € 249,00 oltre IVA  per canone 2019 Fattura No Problem  + 100 fatture;  

d. € 159,00 oltre IVA per ricarica di 250 fatture elettroniche senza scadenza temporale; 

e. Esercizio della piattaforma digitale, manutenzione ed assistenza telematica inclusa; 

 

6. Dare atto che alla procedura in oggetto è stato attribuito il codice CIG ZF826D4CCB 

7. Dare atto che si provvederà alla liquidazione a seguito di ricezione di regolare documento fiscale e 

previa acquisizione del visto di regolare fornitura. 

Petralia Sottana 28-01-2019 

       

Imp. 36/2019 I.P. 

 

                                                                            Il Responsabile della UOB 1 

       F.to   Dr. Maria Ardillo 

 

 

I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

                     

 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on-line sul sito  

web dell'Ente www.parcodellemadonie.it il ________________ e vi è   

rimasta per 15 giorni consecutivi.  

Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o reclami. 

Petralia Sottana, li____________ 

           

          Il Responsabile                                         Il Direttore 

 ____________________                (Dott. Peppuccio Bonomo) 

 

 

 

 

 

 


